
    

1 

 

  
Decreto Rettorale 
 

IL RETTORE  
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con Decreto Rettorale del 14.7.2017 n. 1176; 
 
VISTO il Bando per l’assegnazione di borse di mobilità per tirocinio formativo Erasmus+ (Student 
Mobility for traineeship) per l’a.a. 2019/2020, emanato con Decreto Rettorale del 14.05.2019 n. 4945, 
che prevede il finanziamento di 350 mensilità per attività di tirocinio formativo, fino ad esaurimento 
fondi disponibili; 
 
VISTO che alla data del 11 ottobre 2019 sono pervenute 109 richieste ammissibili al finanziamento, 
per complessive 353 mensilità a fronte delle 350 disponibili; 
 
CONSIDERATE le modalità di accesso al bando, che privilegiano l’ordine cronologico di arrivo delle 
candidature; 
 

DECRETA  

 
Art. 1 – Sono ammesse al finanziamento le 108 candidature di seguito elencate: 
 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
MENSILITÀ 

ASSEGNATE 

VR418207 Comercial Eventos y Productos SPAGNA 2 

VR403872 Le Bistro du Clos FRANCIA 2 

VR418040 Alessio Pisanò - TotalEU Video Production BELGIO 3 

VR409435 ANGLIA RUSKIN UNIVERSITY REGNO UNITO 5 

VR433273 Arrecife Gran Hotel & Spa SPAGNA 3 

VR417893 Valco Iberia IFS S.L. SPAGNA 2 

VR411344 Griffith College IRLANDA 2 

VR422587 Global Voices REGNO UNITO 3 

VR418058 Maltese Italian Chamber of Commerce MALTA 3 

VR384979 ESN Erasmus Student Network (Lisbon) PORTOGALLO 2 

VR421791 Comercial Eventos y Productos SPAGNA 2 

VR419450 Global Voices Ltd. REGNO UNITO 3 

VR408894 Everest Language School Ltd IRLANDA 3 

VR421717 
1GLOBAL TRANSLATORS - Traducciones y 

Interpretaciones 
SPAGNA 3 

VR410610 Université de Montpellier FRANCIA 4 

VR418249 Libra Global LTD. REGNO UNITO 3 

2019-UNVRCLE-0405242 - U.O. Mobilità Internazionale -  Decreti 10624/2019 - 24/10/2019



    

2 

 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
MENSILITÀ 

ASSEGNATE 

VR416578 ICE Agenzia SVEZIA 3 

VR425078 
MUSEO INTERACTIVO DE LA MUSICA - 

MALAGA 
SPAGNA 2 

VR414165 Alessio Pisanò - TotalEU Video Production BELGIO 3 

VR424682 Inhispania Intlance S.L. SPAGNA 2 

VR422286 OnSpain - Spanish School in Malaga SPAGNA 3 

VR423420 Hispania, Escuela de Español SPAGNA 3 

VR424560 Libreria italiana Le Nuvole SPAGNA 5 

VR425967 Fundación Turismo Palma 365 SPAGNA 3 

VR421400 Flamenco Agency SPAGNA 3 

VR421426 Izé REGNO UNITO 3 

VR425091 MAD for Europe - Madrid ( Spain) SPAGNA 3 

VR436094 Eléctrico Romance SPAGNA 2 

VR403753 
Camera di Commercio Belgo - Italiana, 

Bruxelles 
BELGIO 3 

VR421602 Cinescript GERMANIA 3 

VR421594 Camara de Comercio Italiana Barcelona SPAGNA 4 

VR435752 Camera di Commercio Italo-Tedesca e.V. GERMANIA 3 

VR425092 On Spain - Spanish school in Malaga SPAGNA 3 

VR425241 Berlin Italian Communication UG GERMANIA 3 

VR433085 Italia Marketing GmbH GERMANIA 4 

VR421428 Camera di commercio Italo-tedesca GERMANIA 4 

VR383263 Hospital de Cascais PORTOGALLO 3 

VR433339 Arche Naturprodukte GmBH GERMANIA 2 

VR420123 Escola Bressol Chiqui La Vila SPAGNA 3 

VR418757 
CAMERA DI COMMERCIO BELGO-ITALIANA 

(BRUXELLES-BELGIO) 
BELGIO 3 

VR421729 Natoora Ltd REGNO UNITO 4 

VR421920 illycaffé S.P.A. Niederlassung Deutschland GERMANIA 3 

VR419918 Piccola Italia SPAGNA 3 

VR422156 Covet group PORTOGALLO 2 



    

3 

 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
MENSILITÀ 

ASSEGNATE 

VR423971 Anda Sprachschule GERMANIA 3 

VR419109 Alessio Pisanò, Journalist BELGIO 3 

VR421496 Cokidoo Studios SLNE SPAGNA 3 

VR424345 Danteinnsbruck AUSTRIA 5 

VR421272 Technischen Universität Darmstadt GERMANIA 5 

VR418307 Prague Visitor SRO REPUBBLICA CECA 2 

VR421845 Charles Hurst Group REGNO UNITO 2 

VR423423 Vin Reale AS NORVEGIA 2 

VR425167 
Cudoni: Exceptional service in selling your 

pre-owned luxury goods 
REGNO UNITO 4 

VR437442 Language Atelier REPUBBLICA CECA 3 

VR438094 Global Voices Ltd REGNO UNITO 4 

VR425075 FTC Property Ltd (Apartment Wharf) REGNO UNITO 3 

VR438899 Academy of Sciences of the Czech Republic REPUBBLICA CECA 5 

VR424923 Comercial Eventos Y Productos S.L. SPAGNA 3 

VR419459 We love Spain SPAGNA 5 

VR412164 Berlin Italian Communication GERMANIA 2 

VR438162 Academy of Sciences of the Czech Republic REPUBBLICA CECA 5 

VR418097 ANTONIO VIÑAL & CO. ABOGADOS SPAGNA 5 

VR425611 RETAIL INTERNATIONAL GROUP MALTA 3 

VR437181 
Consejo Superior de Investigaciones 

Cientificas 
SPAGNA 5 

VR436966 University of St Andrews. REGNO UNITO 3 

VR411518 Roomgranada SPAGNA 2 

VR438169 Utrecht University PAESI BASSI 5 

VR412397 Happy Erasmus Valencia SPAGNA 5 

VR412655 INDUSTRIAL STARTER España S.L. SPAGNA 2 

VR424234 Blackbird  Marketing S.L. SPAGNA 2 

VR401423 Fundación Sevilla Acoge SPAGNA 3 

VR423928 Libra Global Limited REGNO UNITO 2 



    

4 

 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
MENSILITÀ 

ASSEGNATE 

VR425731 EF LANGUAGE Schools Ltd. REGNO UNITO 4 

VR411939 Hotel Zenit Valencia SPAGNA 5 

VR411431 Roomsevilla SPAGNA 2 

VR436191 Campstar Worldwide Camping GmbH GERMANIA 5 

VR402025 Comercial Eventos y Productos S.L. SPAGNA 3 

VR425329 Institute for Plant Molecular and Cell Biology SPAGNA 5 

VR414009 
UNPO: Unrepresented nation and 

Organization people 
BELGIO 2 

VR425330 Institute for Plant Molecular and Cell Biology SPAGNA 5 

VR411400 Barnettsports FRANCIA 2 

VR419744 Comercial Eventos y Productos SL SPAGNA 2 

VR410948 Sinfonia Biotherapeutics SVEZIA 5 

VR440491 Circulo des Bellas Artes de Madrid SPAGNA 5 

VR409910 
University of Innsbruck - Department of 

Mathematics 
AUSTRIA 3 

VR412203 Tallinn University POLONIA 2 

VR419684 Global Voices Ltd. REGNO UNITO 3 

VR407104 Global Voices Ltd. REGNO UNITO 5 

VR410284 Newcastle University REGNO UNITO 5 

VR419755 
Hotel IBIS Budget in Berlin am 

Kurfürstendamm 
GERMANIA 2 

VR418048 MAD for Europe SPAGNA 5 

VR407403 INSOLITAMSTERDAM B.V. PAESI BASSI 3 

VR422244 Paul Henri Spaak Building BELGIO 3 

VR423152 One Shot Hotel Valencia SPAGNA 2 

VR420191 Italia Marketing GmbH GERMANIA 2 

VR413958 ELE USAL Mallorca SPAGNA 3 

VR411170 Netzberater UG GERMANIA 3 

VR414686 
Chamber of Commerce and Industry for 

Munich and Upper Bavaria 
GERMANIA 3 

VR411109 Cokidoo Studios SLNE (Erasmusu.com) SPAGNA 3 



    

5 

 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
MENSILITÀ 

ASSEGNATE 

VR420340 ISCTE - Instituto Universitàrio de Lisboa PORTOGALLO 3 

VR413684 Allmicroalgae PORTOGALLO 5 

VR412717 Global Voices Ltd. REGNO UNITO 5 

VR421825 
EF INTERNATIONAL LANGUAGE CENTRE 

BOURNEMOUTH 
REGNO UNITO 2 

VR419463 Libra Global Limited REGNO UNITO 3 

VR407777 Berlin Italian Communication UG GERMANIA 5 

VR423826 
Alessio Pisanò giornalista TotalEU Video 

Production 
BELGIO 3 

VR422404 
"Ara Shoes AG" 

Langenfeld (Rheinland), Germania 
GERMANIA 3 

VR425199 Global Voices Ltd REGNO UNITO 3 

Totale mensilità  350 

 
 
Art. 2 – È ammessa con riserva la candidatura della matricola VR421508 (3 mensilità), conforme ai 
requisiti del bando, ma non finanziabile per esaurimento dei fondi disponibili. La mobilità verrà 
effettivamente finanziata solo a seguito di rinuncia da parte di altri candidati assegnatari di borsa per 
tirocinio formativo Erasmus +. 
 
Art. 3 – È conclusa la raccolta di candidature nell’ambito del Bando per l’assegnazione di borse di 
mobilità per tirocinio formativo Erasmus+ (Student Mobility for traineeship) per l’a.a. 2019/2020. 
 
Art. 4 – Il presente decreto viene reso disponibile sul sito Web di Ateneo.  
 
 
 

 
IL RETTORE  

Prof. Pier Francesco Nocini 

 

 

 
Il presente documento è firmato digitalmente 

e registrato nel sistema di protocollo 
dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2019-10-24T12:27:59+0200
	IT
	Donata Maria Assunta Gottardi




